
 

                  Výroční zpráva o činnosti 

          Jednotky sboru dobrovolných hasičů   
            
 

 

                                                          2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdíl mezi SDH a JSDH 
 

 

SDH - (Sbor dobrovolných hasičů) je dobrovolná organizace (podobně jako TJ Sokol nebo 

zahrádkáři), která je postavena na společném zájmu několika osob. Náplní činnosti je 

PREVENCE v oblasti požární ochrany, v dnešní době také požární sport a jiné společenské a 

kulturní akce. V čele SDH stojí starosta sboru a výkonným orgánem je výkonný výbor sboru. 

Jedná se o samostatně hospodařící organizaci, která je z velké části finančně závislá na 

okolních subjektech. 

 

 

 
JSDHO (Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce) – podle zákona 133/1985 S0. § 29/1 

a,b,c,d,e,f,g,h,  je organizační složkou, jejíž zřizovatelem je obec nebo město na základě 

zřizovací listiny schválené zastupitelstvem obce nebo města. V čele této složky je velitel 

jednotky, který je zodpovědný ze své funkce starostovi obce. Tato složka je zcela závislá na 

rozpočtu obce a veškerá technika, výstroj a výzbroj pořízená pro činnost této jednotky je 

majetkem obce. Činnost této jednotky je čistě REPRESIVNÍ !  Členové zásahové jednotky 

obce jsou vybíráni z členské základny SDH, protože tito lidé jsou již od útlého věku vedeni 

nejen k preventivní, ale i represivní činnosti v oblasti požární ochrany. 

 

 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jirkov je zařazena v poplachovém plánu kraje a 

plošném pokrytí v kategorii JPO II/I. Což znamená povinnost výjezdu do 5 minut jednoho 

výjezdového družstva v počtu 1+3 (velitel, strojník a 2 hasiči) a dojezdovým časem do 10 

minut od přijetí zprávy o události z Krajského operačního a informačního střediska. 

Jednotka zasahuje nejen na katastru města Jirkov, ale je vysílána po celém území ORP 

Chomutov a části mosteckého okresu.  Požární ochranu též zajišťuje obcím Vysoká Pec, 

Otvice a Boleboř na základě uzavřených smluv. Členové slouží ve 24 hodinových směnách 

ranní 7:00 – 16:00 hod., odpolední 16:00 – 22:00 hod., noční 22:00 – 07:00 hod.  

 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Členové výjezdové jednotky 

 

K 31.12.2024 měla Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jirkov 27 akceschopných členů. 24 členů 

jednotky tuto činnost vykonává na základě Dohody o pracovní činnosti a 3 jsou zaměstnanci 

Městského úřadu Jirkov na hlavní pracovní poměr.  Členové jednotky se každý týden scházejí 

k pravidelné odborné přípravě, která musí být, podle pokynu GŘ HZS ČR, v minimálním rozsahu 

40 hodin za rok. Průměrně se pravidelného školení zúčastňovalo 16 členů. Školení bylo prováděno 

jak po teoretické, tak po praktické části. Po teoretické části školení byly probrány kapitoly 

Bojového řádu,  základy požární taktiky, Ochrany obyvatelstva a legislativy na úseku Požární 

ochrany. Z praktických školení, pro všechny členy, byla provedena školení na zásahy na dopravní 

nehody a základy první pomoci z důvodu předurčenosti jednotky na tyto typy událostí. Dále to byla 

sebezáchrana pomocí lan a slaňovacích prostředků. Na hřišti byla procvičována bojová rozvinutí 

podle Cvičebního řádu včetně zásahů na různé druhy požárů. Též byla prováděna tělesná příprava 

v rámci požárního sportu. Všichni členové mají platná osvědčení na výkon funkce hasič a používání 

dýchací techniky, 14 členů má zkoušky na používání motorové pily, 12 členů má osvědčení na 

zásahy na dopravní nehody a poskytování první pomoci, jeden člen je vyškolený technik ochrany 

obyvatelstva.  

                

Zaměstnanci Městského úřadu Jirkov Pavel Kolář, Petr Pastyřík a Martin Jucha jsou absolventi 

Nástupního odborného výcviku v délce 8 týdnů a složením závěrečné zkoušky ve vzdělávacích 

zařízeních MV HZS ČR a mají platná osvědčení na funkci hasič. 

Pavel Kolář a Petr Pastyřík dále absolvovali kurz  Strojník v rozsahu 3 týdnů ve vzdělávacím 

zařízení MV HSZ ČR zakončené závěrečnou zkouškou a vydaném osvědčením na funkci 

s povinností 5 leté obhajoby této funkce.  

 

 

 

Složení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Jirkov 

 

Velitel jednotky: Pavel Kolář  

Zástupce velitele jednotky: Petr Pastyřík,  

Velitelé družstev: Ondřej Stuchlý, Vojtěch Stuchlý, Martin Jucha, Lukáš Kubový,  

                             Matěj Kavan, Radek Dundr,  

 

Strojníci: Miroslav Fau, Jaroslav Vlk, Ing. Jiří Říha, Petr Hrdý, Ing. Radek Štejnar, Kamil Štajgl 

  

Hasiči: Daniel Feigl, Kamil Tuček, Martin Bartoň, Ing. Pavel Čepelák, Dominik Hrdý, Jan Brož,  

            Ondřej Brožík, Matěj Nitkulinec, Václav David, Tomáš Pastyřík, Lukáš Košut,  

            Stanislav Ušala, Martin Andrš 

             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vozidla a technické vybavení jednotky 

           

Jednotka ke své činnosti používá vozidla a věcné prostředky požární ochrany v majetku města 

Jirkov.  

Vozidla: 3 x  cisternové automobilové stříkačky, 1x velitelské vozidlo, 1x dopravní vozidlo a 1x 

pracovní čtyřkolka TGB 550 Blade.  

Věcné prostředky: 3x přenosná motorová čerpadla, 2x plovoucí čerpadlo, 3x motorová pila, 2x 

rozbrušovací pila, 2x elektrocentrála,1x vyprošťovací zařízení včetně rozpínacího válce, 1x kalové 

čerpadlo. Každý týden jsou prováděny kontroly a zkoušky agregátů v rámci výkonu služby členů 

JSDH.   

 

CAS 32 Tatra 815 rok výroby 1987. Vozidlo disponuje vodní nádrží o objemu  8200 l vody a 800 l 

pěnidla. Vozidlo v roce 2016 bezúplatně převedeno od HZS ÚK ÚO Chomutov. Vozidlo používané 

jako druhosledové na lesní požáry, požáry bytů, doplňování vody při dlouhotrvajících zásahů. 

 

CAS 32 Tatra 815/LP rok výroby 1988. V roce 2015 byla provedena rekonstrukce vozidla. Vozidlo 

disponuje vodní nádrží o objemu 6000 l vody. Vozidlo je převážně určeno k požárům lesního a 

travního porostu. Je též využíváno k doplňování vody.  

 

CAS 16 Mercedes – Benz Atego rok výroby 2008. Vozidlo disponuje vodní nádrží o objemu 3000 l 

vody a 250 l pěnidla. Vozidlo používané jako prvovýjezdové na technické zásahy, požáry bytů a 

dopravní nehody. Vozidlo je vybavené vyprošťovacím zařízením na dopravní nehody, sadou na 

otevírání bytových dveří, páteřní deskou, vyprošťovacími nosítky, vakuovými dlahami, lékařským 

batohem na poskytování první pomoci, kominickým nářadím na požáry komínů, aku nářadí 

rozbrušovací pila a přímočará pila, elektrocentrálou, prostředky pro práci na vodní hladině.  

 

Velitelské vozidlo Dacia Duster 4x4 rok výroby 2015. Vozidlo používané na týlovou činnost, jako je 

dovoz a nákup materiálu, vyřizování agendy a jednání s úřady. Při zásahové činnosti je vozidlo 

využíváno k přepravě hasičů na místo události, přepravě velitele jednotky nebo družstva na místo 

zásahu popř. průzkumu a dovoz různého materiálu terénu.  

 

Dopravní vozidlo Ford Tranzit Custom rok výroby 2016. Vozidlo používané na přepravu 

výjezdového družstva při střídání při dlouho trvajících zásazích, týlové vozidlo na místě události 

pro odpočinek hasičů. Využití též při přepravě nebo ochraně obyvatel při mimořádných událostech. 

Vozidlo se též používá na dopravu soutěžního družstva na závody v rámci tělesné přípravy a je 

využíváno Mladými hasiči na soutěže.  

 

Pracovní čtyřkolka TGB 550 Blade rok výroby 2009. Je používaná při průzkumné a hasící  činnosti 

při lesních požárech, vyhledávání osob v těžko přístupném a členitém terénu. Využití při práci v 

letní a zimní údržbě areálu hasičské zbrojnice a městské radnice. 

 

Pracovní čtyřkolka Seqway rok výroby 2024. Je používána na požáry lesních porostů v těžko 

přístupném terénu a transport zraněných osob. Vozidlo je osazeno hasícím modulem o obsahu 250 l 

vody. Zakoupena s pomocí příspěvků obcí Otvice, Vysoká Pec, Boleboř.   

 

Na vozidlech se každý týden provádí zkouška funkčnosti čerpadel a každý den kontrola funkčnosti 

vozidel v rámci zaměstnání při výkonu 24 hodinové služby. 

 

V roce 2024 Jednotka sboru dobrovolných hasičů vyjela celkem ke 291  různým typům událostí na 

žádost Krajského operačního a informačního střediska. Z toho 108 požárů, 153 technická pomoc, 



18 dopravních nehod, 10 planých poplachů 2 námětová cvičení  A to jak na katastru města Jirkov 

tak po celém území OPR Chomutov a části Mostecka.  Největší počet zásahů byl o víkendu 13 – 

15.9. kde nás prošel silný vítr celkem se vyjelo k 53 událostem. Dalšími většími událostmi byl 

požár na skládce Celio na Mostecku, požár třídírny odpadu v Chomutově a požár bytu v 

Experimentu na Březenecké. Jednotka se zúčastnila dvou velkých námětových cvičení. Jedno bylo 

v Mostě na evakuaci Domu seniorů s pečovatelkou službou a druhým bylo požár plynové stanice ve 

Vrskmani 

 

Jednotka je předurčena na většinu událostí typu:  

 

Požáry – byty, sklepy, výrobní haly, lesní a travní porosty,  

Technická pomoc - (snášení nadměrných pacientů pro ZZS, uvolněné střechy, padlé stromy,         

                                otevření bytů na žádost PČR, uzavírání vody nebo topení  v bytových    

                                jednotkách, vyproštění osob z uzavřených prostor, záchrana zvířat, odstraňování    

                                ropných produktů z vodních hladin a komunikací atd.) 

 Dopravní nehody - silniční, železniční 

 

 

 

 

 

Rozpočet  

 

Finanční zabezpečení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Jirkov se zajišťuje z rozpočtu města 

Jirkov. Na rok 2024 byl schválen rozpočet ve výši 2 290 000 Kč. Z rozpočtu jsou hrazeny 

mandatorní výdaje na pohonné hmoty, elektrickou energii, plyn, vodu, mzdy pro členy výjezdové 

jednotky včetně sociálního a zdravotního pojištění, telefony, služby (komunální odpad, revize 

prostředků PO - lana, vzduchové lahve, dýchací přístroje, STK + emise vozidel). Dále je z rozpočtu 

prováděn nákup osobních ochranných prostředků pro zásahovou činnost členů JSDH (třívrstvé 

zásahové obleky, rukavice, zásahová obuv, kukla atd.), nákup různého materiálu pro údržbu vozidel, 

vybavení a drobnou údržbu hasičské zbrojnice. Krajský úřad byl požádán o dotaci. Ta byla 

schválena ve výši 140 000 Kč. Za tyto peníze byla pořízena termokamera, detektor  výbušných 

plynů a lehké zásahové přilby. Na konci roku byla zakoupena digitální radiostanice Matra. Na 

požární ochranu, kterou zajištuje JSDH Jirkov  přispívají obce Vysoká Pec 30 000 Kč, Otvice 30 

000 Kč a Boleboř  30 000 Kč. Tyto finanční prostředky jsou přesunuty do rozpočtu JSDH Jirkov do 

kapitoly mzdy. Členové s Dohodou o pracovní činnosti pobírají odměnu za výkon služby ve výši 30 

Kč/hod. za pohotovost, 125 Kč/hod. za  výkon na pracovišti a 125 Kč/hod. za zásahovou činnost. 

Na konci roku jsou posílány finanční prostředky z Krajského úřadu za zásahy mimo obec ve výši 

65 000 Kč.  Celková částka rozpočtu za rok 2024 dělala 2 524 000 Kč. 

 

 

 

 

 

Vybavení členů a věcné prostředky 

 

         Každý člen výjezdové jednotky je vystrojen dle výstrojního řádu. I přes vysokou pořizovací 

cenu na vystrojení jednoho hasiče (cena kolem 50 000 Kč) jednotka používá pouze schválené a 

normou testované pracovní ochranné prostředky. Používáme třívrstvé ochranné zásahové obleky 

značky Vochoc, jednovrstvé zásahové oděvy Vochoc (zásahy travních a lesních požárů, lehké 

technické zásahy), ochranné přilby zn. Gallet, zásahovou obuv zn. Haix. Každý hasič má v 

současné době dva zásahové obleky a dvoje zásahové boty. V roce 2022 byly zakoupeny pro členy 



Výjezdové jednotky 8 ks nových třívrstvých zásahových obleků Vochoc, 12 ks staničních oděvů PS 

II, 30 ks triček s krátkým rukávem. Bylo zakoupeno 20 ks zásahových rukavic za poškozené, 2 ks 

zásahových přileb za poškozené a vyřazené.  

 

      Ve vybavení jednotky je přetlaková dýchací technika zn. Fenzy a 4 ks dýchací techniky Dräger  

(dar Ústeckého kraje), lehké chemické obleky Sunit IV.  Defibrilátor LIFEPACK a další zdravotní 

materiál a pomůcky na poskytnutí první pomoci jako jsou vakuové dlahy, krční límce a nosítka 

SCOPO evakuační vana na transport nadměrných pacientů.  Jednotka vlastní kompresor na plnění 

tlakových vzduchových lahví, věcné prostředky pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou. 

Jednotka má ve výbavě též ochranné oděvy pro práci na vodních plochách včetně gumového člunu 

s vlekem. Byly nakupovány náhradní díly na drobné opravy zásahových vozidel a motorových 

agregátů. 

  

              K zázemí pro výkon služby a školení využíváme novou budovu hasičské zbrojnice a horní 

patro staré hasičské zbrojnice. Ve staré budově byla zbudována a rekonstruovaná posilovna. K 

praktickému výcviku, zkouškám čerpadel, vozidel a tělesné přípravě je využíván areál hasičské 

zbrojnice a bývalé fotbalové hřiště FK Kyjice. Hřiště je využíváno též kroužkem Mladých hasičů.   

 

            Členové jednotky dále provádějí svépomocí drobnou údržbu budov v areálu hasičské 

zbrojnice a svěřené techniky. V letních měsících se na zbrojnici uskutečnili exkurze příměstských 

táborů, škol a školek  z Jirkova i Chomutova. Kde bylo ukázáno zázemí, technika a ukázky hasičské 

činnosti. Na žádost preventisty MP Jirkov se 3x uskutečnila ukázka  techniky a základy první 

pomoci pro děti ze základní školy v Nerudově ulici  na horském hotelu Svahová.  

 

 

 

 

 

 


